

8. Høring vedr. Ressource- og affaldsplan for Københavns Kommune (2012-132877)

Lokaludvalget skal vedtage et høringssvar vedr. Affaldsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Ressource- og Affaldsplan.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget ” Ressource- og affaldsplan 2018” i høring. Høringsperioden er fra den 24. august 2012 til den 19. oktober 2012.

Ressource- og affaldsplan 2018 sætter rammerne for kommunens indsats på affaldsområdet i perioden 2013-2018. Målsætningen i planen er at øge udnyttelsen af ressourcerne i affaldet, hvorved mængden til forbrænding reduceres og genanvendelsen stiger. Affald er ikke bare noget, der skal kasseres, men en værdifuld ressource, og derfor har kommunen valgt at kalde planen for en ressource- og affaldsplan.

Planen består af en målsætningsdel, en planlægningsdel og en kortlægningsdel. Målsætningsdelen indeholder planens overordnede visioner og mål, mens man i planlægningsdelen kan læse om planens initiativer i detaljer. Kortlægningsdelen indeholder et overblik over økonomien på affaldsområdet, data for affaldsmængderne samt fremskrivninger af affaldsmængderne frem til 2024.

LØSNING

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit høringssvar vedr. Ressource- og affaldsplan 2018 på baggrund af forslag fra Byudviklingsudvalget og Miljøudvalget.

Økonomi

(ingenting)

Videre proces

Høringssvaret indsendes af sekretariatet.

bilag

[Høringsbrev Ressource- og Affaldsplan](#)

[Ressource- og Affaldsplan - Kortlægningsdelen](#)

[Ressource- og Affaldsplan - Målsætningsdel](#)

[Ressource- og Affaldsplan - Planlægningsdel](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

Punktet er udskudt til mødet 25. oktober. Byudviklingsudvalget og Miljøudvalget arbejder på et udkast til høringssvar.

Svaret vil blive behandlet af forretningsudvalget i starten af oktober og indsendt til fristen den 19. oktober med forbehold for Lokaludvalgets godkendelse den 25. oktober.

